PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇ:O FUNCIONAL

EDITAL Nº 02/2024
CONVOCA CANDIDATO PARA PROVA DE TÍTULOS DO PIROCESSO DE PROMOÇÃO

HORIZONTAL: AVANÇO FUNCIONIAL

Oficial Eletrônico
Nº044/2024 - Data: de 13

de março de 2024.

Súmula: Edital referente à ,convocação de candidato para a
Prova de Títulos do Proceisso de Crescimento Horizontal,
Avanço Funcional de Professores e Especialistas de Educação
do Quadro Próprio do Magistério de Fazenda Rio Grande.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuiçôes, por meio do Decreto nº
6277/2022 e o PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL, no uso de suas
atribuições conferidas por meio da Portaria nº 216/22 e em cumprimento à Lei nº 48/12 e
ao Decreto 3337/13, RESOLVEM.

TORNAR PÚBLICO:

Art. 1° O presente Edital refere-se à convocação dos candidatos relacionados no
anexo 1. Para a Prova de Títulos do Processo de Promoção - Crescimento Horizontal
(classe) de Professores e Especialistas de Educação do Quadro Próprio do Magistério de
Fazenda Rio Grande.

Art. 2° Os candidatos, deverão apresentar títulos no período de 14 de março a 31
de março do corrente via protocolo Cloud para o organograma da Comissão de Avanço
Funcional.

Art. 3° Títulos válidos para fins de crescimento serão referentes aos anos de 2022
e 2023.

Art. 4° Para fins de crescimento serão consideradas no mínimo 120 horas de
cursos cumulativos dentro do período estipulado no art. 3°.

Fazenda Rio Grande, 12 d março de 2024.

Edn[in roso
AF

6/2022
Secretá ri

De

Rua Espanha, 66, Bairro Nações CEP: 83823-048 Fazenda Rio Grande - Paraná

ão

Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-7147 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAIL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANç:O FUNCIONAL

Anexo 1

Matrícula Nome Admissão

356690 Evelin Cristina Pereira 10/12/2018

351191 Rejane Barbosa 17/11/2010

350264 Maria Da Luz De Oliveira Gois

Rua Espanha, 66, Bairro Nações CEP: 83823-048 Fazenda Rio Grande - Paraná
Telefone: (41) 3608-7139 Fax (41) 3608-714 7 e-mail : educacao@fazendariogrande.pr.gov.br